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Alle elever har rett til å klage på standpunktkarakterer og 

eksamenskarakterer. Her finner du som er elev i grunnskolen 

informasjon om hva du kan klage på, hvem som kan klage, og hvordan 

du går fram hvis du vil klage. 

 



 

 

Du kan klage på karakterer 
 

Alle elever har rett til å klage på standpunktkarakterer og eksamenskarakterer. Siden 

regjeringen har bestemt å avlyse alle eksamener på 10. trinn våren 2022, gjelder dette 

skrivet klage på standpunktkarakterer. Her finner du som er elev i grunnskolen 

informasjon om hva du kan klage på, hvem som kan klage, og hvordan du går fram hvis du 

vil klage. 

 

Hva kan du klage på? 

Du kan klage på alle karakterer på vitnemålet det året karakteren blir fastsatt. Du kan også klage 

på at du ikke har fått standpunktkarakter i et fag (IV). 

• Hvis du klager på en standpunktkarakter i et fag eller i orden eller oppførsel, kan du be 

om en skriftlig begrunnelse for karakteren. 

Hvem kan klage på karakterer? 

Du som er elev, har rett til å klage på en karakter. Hvis du er under 15 år, må foreldrene dine 

godkjenne at du klager. Hvis du er under 18 år, kan foreldrene dine klage på en karakter selv om 

du ikke ønsker det. 

 

Når er fristen for å klage? 

Klagefristen er ti dager fra du fikk vite karakteren eller skulle ha gjort deg kjent med den. Hvis du 

ber om en begrunnelse for karakteren innen fristen, får du ti nye dager som regnes fra den 

dagen du mottar begrunnelsen fra skolen. 

 

Hvordan klager du? 

Klagen må være skriftlig, og den som klager (du eller foreldrene dine), må skrive under på klagen. 

Det må komme tydelig fram hvilken karakter du klager på. 

• Hvis du klager på en standpunktkarakter i et fag eller i orden eller oppførsel, bør du 

begrunne klagen din. Det gir deg mulighet til å beskrive din side av saken.  

Du sender klagen din til skolen. Skolen sender deretter saken videre til statsforvalteren. 

 

Hvordan blir klagen din behandlet hos statsforvalteren? 

Behandlingen hos statsforvalteren avhenger av hva slags karakter du klager på.  

• Klage på standpunktkarakter i fag 

Hvis du klager på en standpunktkarakter eller at du ikke har fått standpunktkarakter i et 

fag, kan statsforvalteren bare vurdere om karakteren eller den manglende karakteren er 

gitt i samsvar med reglene for karaktersetting i opplæringsloven. Hvis statsforvalteren 

mener at reglene er brutt, skal rektor fastsette ny karakter. Den nye karakteren kan være 

den samme som du fikk første gang, eller den kan være endret. Karakteren er endelig, og 

du kan ikke klage på den. 



 

 

 

• Klage på standpunktkarakter i orden eller oppførsel 

Hvis du klager på en standpunktkarakter i orden eller oppførsel, er det statsforvalteren 

og ikke rektor som setter ny karakter ut fra opplysningene i saken. Den nye karakteren 

kan være den samme som du fikk første gang, eller den kan være endret. Karakteren er 

endelig, og du kan ikke klage på den. 

I forskrift til opplæringsloven kap. 5 Klage på vurdering med karakter 1  finner du lovgrunnlaget for 

retten til å klage og klagebehandling.   

 

På Utdanningsdirektoratets hjemmeside vil du finne mer informasjon om regelverket om 

standpunktvurdering2  og statsforvalterens klagebehandling3. 

Du kan også ta kontakt med oppvekstavdelingen hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark på 

tlf. 33 37 10 00 eller fmvteksamen@statsforvalteren.no hvis du har spørsmål. 

 

 
1 Forskrift til opplæringslova, kapittel 5. Klage på vurdering  
2 https://www.udir.no/laring-og-trivsel/vurdering/sluttvurdering/standpunktvurdering/  
3 https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/Vurdering/behandling-av-klager-pa-
standpunktkarakterer-i-fag/  
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